
Předklášteří
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.352531N, 16.402407E

Nadmořská výška: 256 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 725 ha

Počet obyvatel: 1 420 PSČ: 666 02

Adresa URL: www.predklasteri.cz

Památky a zajímavosti Předklášteří
 
Obec je výjimečná díky kulturní památce světového významu, bazilice Nanebevzetí Panny Marie
s unikátním portálem v areálu kláštera Porta coeli.
Klášter Porta coeli patří k nejvýznamnějším středověkým stavebním památkám v ČR. Dochoval
se komplex budov, který tvoří raně gotické jádro s mnoha gotickými, renesančními a barokními
přístavbami.
Jeho součástí jsou dva kostely, hospodářské objekty, barokní sýpka u bývalého pivovaru, několik
zahrad, část hradeb a zajímavě řešený náhon. V trojlodní bazilice je pohřbena královna Konstancie a
její syn Přemysl, markrabě moravský. Na místním hřbitově stojí kostelík Nejsvětější Trojice, který
byl postaven ve slohu pozdně gotickém a renesančním.
V Podhoráckém muzeu v areálu Porta coeli si návštěvník může prohlédnout stálou expozici o historii
kláštera, sbírku minerálů, tématické expozice a s průvodcem také baziliku s přilehlou křížovou
chodbou.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9842/predklasteri/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.3.2024 11:12:44


